平成 31 年２月４日
各 位

会社名    日本ケミコン株式会社
代表者名  代表取締役社長 内山 郁夫

(コード番号 6997 東証第１部 )
問合せ先   取締役 白石 修一
(TEL. 03-5436-7711)

平成 31 年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 30 年 11 月５日に公表いたしました平成 31 年３月期（平成 30年 4月 1日～平成 31 年３月 31 日）

の通期連結業績予想の修正をいたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 平成 31 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 30 年 4月 1日～平成 31 年 3 月 31 日）

  売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(Ａ) 144,000 7,500 7,000 2,800 171.94

今回修正予想(Ｂ) 142,000 6,000 5,500 1,850 113.60

増減額(Ｂ)－(Ａ) △2,000 △1,500 △1,500 △950  ―

増減率(％) △1.4 △20.0 △21.4      △33.9   ―

(ご参考)前期実績

(平成 30 年３月期)
133,362 5,818 4,416 △16,056 △985.77

2. 修正の理由

 当連結会計年度は、米中貿易摩擦の影響から中国経済は景気が減速し、グローバル企業業績への

影響も広がり、主要各国経済の先行きは不透明な状況であります。そのため、当社を取り巻く市場

環境においても、産業機器市場においては製造業の投資抑制及び生活家電市場の低迷など厳しい事

業環境となりました。第４四半期もこの状況が継続するものと見込んでおり、第３四半期連結累計

期間の実績及び今後の市場環境の動向等を踏まえて、平成 30 年 11 月５日に公表しました通期連結

業績予想を修正いたしました。

※ 本資料に記載されている業績予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもとと
なる前提、予測を含んで記載しております。実際の業績は、今後様々な要因によって本資料に記
載した予想とは異なる可能性があります。

以  上